15/07/2022 15:52 SEI/GRR - 5564840 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6215964&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
PROCESSO: 20101.001180/2022.30 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é Eventual aquisição de MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS - GRUPO
1B, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, destinados a atender
as Unidades de Saúde do Estado de Roraima de acordo com as quantidades e especificações técnicas
constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme fornecedor e valor unitário
em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=>  UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.484.373/0001-24, ganhadora dos Itens 13= R$
10,43 e 18= R$ 29,66 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 593.487,18 (quinhentos e noventa e
três mil quatrocentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos) .
EMPRESA 2=> CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.847.837/0001-
10, ganhadora dos Itens 20= R$ 210,58, 24= R$ 1,23 e 26= R$ 2,48 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 1.151.890,46 (um milhão, cento e cinquenta e um mil oitocentos e noventa reais e quarenta e
seis centavos) .
EMPRESA 3=>  MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI, CNPJ nº 09.351.116/0001-
40, ganhadora dos Itens 15= R$ 63,98 e 16= R$ 63,98 perfazendo o valor total do fornecedor de R$
1.428.033,60 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil trinta e três reais e sessenta centavos).
EMPRESA 4=>  MAURO DOS SANTOS FILHO, CNPJ nº 16.611.943/0001-90, ganhadora
do Item 36= R$ 12,69 perfazendo o valor total do fornecedor de R$  79.934,31 (setenta e nove mil
novecentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos) .
EMPRESA 5=>  MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 20.918.668/0001-
20, ganhadora dos Itens 4= R$ 2,20 e 6= R$ 4,25 perfazendo o valor total do fornecedor de R$  77.150,00
(setenta e sete mil cento e cinquenta reais).
EMPRESA 6=> M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES -
EIRELI, CNPJ nº 28.387.424/0001-70, ganhadora dos Itens 25= R$ 1,23 e 27= 2,48 perfazendo o valor
total do fornecedor de R$ 69.006,00 (sessenta e nove mil seis reais) .
EMPRESA 7=> TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI, CNPJ nº 35.067.853/0001-25, ganhadora do Item 1= R$ 5,81  perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 45.387,72 (quarenta e cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e dois
centavos).
EMPRESA 8=>  HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 35.472.743/0001-49, ganhadora dos Itens 30= R$ 0,13 e 32= R$ 0,16  perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e quarenta reais).

15/07/2022 15:52 SEI/GRR - 5564840 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6215964&infra_sistema=10… 2/2

EMPRESA 9=>   COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 36.325.157/0001-34, ganhadora dos Itens 3= R$ 0,95, 5= R$ 2,25, 8= R$ 40,10, 10= R$ 29,84,
33= R$ 0,14, 35= R$ 7,97, 39= R$ 494,00 e 41= R$ 1.450,02  perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 7.971.208,57 (sete milhões, novecentos e setenta e um mil duzentos e oito reais e cinquenta e
sete centavos).
EMPRESA 10=>   BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 38.329.458/0001-61, ganhadora dos Itens 28= R$ 20,00 e 34= R$ 0,26  perfazendo o valor total
do fornecedor de R$ 39.036,00 (trinta e nove mil trinta e seis reais).
EMPRESA 11=>  MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 94.389.400/0001-84, ganhadora dos Itens 29= R$ 0,09 e 31= R$ 0,11  perfazendo o valor total do
fornecedor de R$ 40.176,00 (quarenta mil cento e setenta e seis reais).
O valor global da Ata é de R$ 11.514.749,84 (onze milhões, quinhentos e quatorze mil setecentos e
quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12
(doze) meses, contados a partir da data da publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 15 de Julho de 2022.

(Assinatura Eletrônica)
DAGOBERTO KUNZLER MACHADO JÚNIOR

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Dagoberto Kunzler Machado Júnior, Pregoeiro, em
15/07/2022, às 11:15, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 5564840 e o código CRC 459D5C3F.

20101.001180/2022.30 5564840v2

Criado por 03188843216, versão 2 por 03188843216 em 15/07/2022 10:19:39.

https://sei.rr.gov.br/autenticar